Estado do Rio de Janeiro
Poder Judiciário
Tribunal de Justiça
Comarca da Capital
Cartório da 1ª Vara Empresarial
Erasmo Braga, 115 Lam. Central sala703CEP: 20020-903 - Centro - Rio de Janeiro - RJ Tel.: 3133 3735/3603
e-mail: cap01vemp@tjrj.jus.br

41
PERYJB

Processo Eletrônico

Nº do Ofício: 1435/2021/OF

URGENTE

Rio de Janeiro, 04 de outubro de 2021.

Processo Nº: 0260447-16.2010.8.19.0001     Distribuído em: 13/08/2010
Classe/Assunto: Falência de Empresários, Socied. Empresárias, Microempresas e Empresas de Peq.
Porte - Requerimento - Concurso de Credores / Recuperação Judicial e Falência
Massa Falida: M.F. DE RIO SUL LINHAS AÉREAS S.A.
Massa Falida: M.F. DE NORDESTE LINHAS AÉREAS S.A.
Massa Falida: M.F. DE NORDESTE LINHAS AÉREAS
Massa Falida: M.F. DE S.A. (VIAÇÃO AÉREA RIO-GRANDENSE)
Administrador Judicial: K2 CONSULTORIA ECONÔMICA LTDA.
Nomeado: JAIME NADER CANHA
Interessado: INSTITUTO AERUS DE SEGURIDADE SOCIAL "EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL"
Interessado: GOL LINHAS AEREAS INTELIGENTES S/A
Interessado: NORDESTE LINHAS AÉREAS S.A
Interessado: GOL LINHAS AÉREAS S.A.
Beneficiário: IMOBILIÁRIA COLINA LTDA
Beneficiário: MICHELLE COACHMAN KOLOUBOFF
Beneficiário: RODRIGO LOPES PORTELLA
Beneficiário: RICARDO TOCUNDUVA
Beneficiário: LICKS CONTADORES ASSOCIADOS SIMPLES LTDA
Beneficiário: MARIA CRISTINA BAPTISTA MANNARINO
Beneficiário: FELIPE BAPTISTA MANNARINO
Beneficiário: GUILHERME BAPTISTA MANNARINO
Beneficiário: HELISON AMADO DE CARVALHO

 Prezado Senhor,

 Determino a Vossa Senhoria, o cumprimento do seguinte: a transferência IMEDIATA, EM
CARÁTER DE URGÊNCIA, de todo o saldo existente, com as devidas atualizações, da conta judicial
nº1600125350631, vinculada à Ação de Recuperação de Judicial, distribuída sob o nº
0071323-87.2005.8.19.0001, para a de nº 3800110569475, vinculada à Ação de Falência acima
identificada.

Atenciosamente,

Alexandre de Carvalho Mesquita
Juiz de Direito

63044

Estado do Rio de Janeiro
Poder Judiciário
Tribunal de Justiça
Comarca da Capital
Cartório da 1ª Vara Empresarial
Erasmo Braga, 115 Lam. Central sala703CEP: 20020-903 - Centro - Rio de Janeiro - RJ Tel.: 3133 3735/3603
e-mail: cap01vemp@tjrj.jus.br

41
PERYJB

SENHOR GERENTE DO BANCO DO BRASIL.

Código para consulta do documento/texto no portal do TJERJ: 4HQ9.VUJY.4DTF.9Y53
Este código pode ser verificado em: www.tjrj.jus.br  Serviços  Validação de documentos

63045

ALEXANDRE DE CARVALHO MESQUITA:17530 Assinado em 04/10/2021 17:44:45
Local: TJ-RJ